

ES Kertemindevej 5-9 ApS

Haraldsvej 66, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 30 91 42 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2017.

Knud Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	ES Kertemindevej 5-9 ApS Haraldsvej 66 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 30 91 42 28
	Stiftet: 15. februar 2007
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Knud Jakobsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	KJ Invest ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er køb, salg og udlejning af fast ejendom, samt investering og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11 t.kr. mod 149 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -416 t.kr. mod -89 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2017. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværender med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2017.

Betingelserne for den fortsatte drift er, at tomgangen i koncernselskaberne reduceres eller der frasælges aktiver i koncernselskaberne, og at der fortsat er velvilje fra koncernselskabernes finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2016 aflagt med fortsat drift for øje.

På grund af ledelsens forventninger til den fremtidige drift i koncernen, er skatteværdien vedrørende selskabets skattemæssige underskud m.v. netto 449 t.kr. ikke aktiveret, idet underskuddet ikke forventes udnyttet indenfor en kort årrække i sambeskatningen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet forventes fusioneret ind i moderselskabet Danish Property Development A/S i 2017.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	11.416	149.269
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-245.533	-51.741
Resultat før finansielle poster	-234.117	97.528
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	38.943
2 Andre finansielle omkostninger	-182.224	-234.649
Resultat før skat	-416.341	-98.178
Skat af årets resultat	0	9.311
Årets resultat	-416.341	-88.867
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-416.341	-88.867
Disponeret i alt	-416.341	-88.867

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	<u>0</u>	<u>3.145.533</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>3.145.533</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>3.145.533</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	425.168	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	9.311
Andre tilgodehavender	<u>15.804</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>440.972</u>	<u>9.311</u>
Likvide beholdninger	<u>2.900.000</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.340.972</u>	<u>9.311</u>
Aktiver i alt	<u>3.340.972</u>	<u>3.154.844</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Overført resultat	-125.000	-2.772.455
Egenkapital i alt	<u>0</u>	<u>-2.647.455</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>0</u>	<u>1.081.383</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.081.383</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.082.388	95.097
Gæld til pengeinstitutter	2.206.535	2.163.209
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.434.086
Anden gæld	<u>52.049</u>	<u>28.524</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.340.972</u>	<u>4.720.916</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.340.972</u>	<u>5.802.299</u>
Passiver i alt	<u>3.340.972</u>	<u>3.154.844</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2017. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværender med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2017.

Betingelserne for den fortsatte drift er, at tomgangen i koncernselskaberne reduceres eller der frasælges aktiver i koncernselskaberne, og at der fortsat er velvilje fra koncernselskabernes finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2016 aflagt med fortsat drift for øje.

På grund af ledelsens forventninger til den fremtidige drift i koncernen, er skatteværdien vedrørende selskabets skattemæssige underskud m.v. netto 449 t.kr. ikke aktiveret, idet underskuddet ikke forventes udnyttet.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	48.228
Andre renteomkostninger	<u>182.224</u>	<u>186.421</u>
	<u>182.224</u>	<u>234.649</u>

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2016	3.748.497
Afgang	<u>-3.748.497</u>
Afskrivninger 1. januar 2016	602.964
Årets afskrivninger	51.741
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-654.705</u>
Afskrivninger 31. december 2016	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	125.000	125.000
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	-2.772.455	-2.683.588
Årets overførte overskud eller underskud	-416.341	-88.867
Koncerntilskud	3.063.796	0
	-125.000	-2.772.455

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.082 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 0 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.450 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Ejerpantebrevene 3.450 t.kr. er tillige stillet til sikkerhed for koncernselskabers bankgæld.

Selskabets likvider er stillet til sikkerhed for mellemværende med realkredit- og pengeinstitut.

7. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KJ Invest ApS, CVR-nr. 25322983 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.